refiere la fracción I del Artículo 62 de la Ley del Mercado de Valores 

Por este título, el Instituto del Fondo Nacional para el Consumo de los Trabajadores, se obliga 
incondicionalmente a pagar, en una sola exhibición, en el lugar de pago que se indica más 
adelante, la cantidad de $3,334,000,000.00 (tres mil trescientos treinta y cuatro millones de Pesos 
00/100 M.N.), precisamente el día 13 de octubre de 2028, o en caso de que dicho día no sea un 

Fecha de Vencimiento  

Este título ampara 33,340,000 (treinta y tres millones trescientos cuarenta mil) Certificados 
Bursátiles, al portador, con un valor nominal de $100.00 (cien pesos 00/100 M.N.) cada uno. 

El presente título se emite para su depósito en administración en S.D. Indeval Institución para el 

Indeval
Bursátiles por dicha institución y la realización de todas las actividades que le han sido asignadas

[...]

Este título se emite al amparo del programa revolvente de colocación de certificados bursátiles de 
corto plazo y largo plazo del Emisor por un monto de hasta $60,000,000,000.00 (sesenta mil 
millones de Pesos 00/100 M.N.), o su equivalente en UDIS, sin que las emisiones de corto plazo 
excedan de $15,000,000,000.00 (quince mil millones de pesos 00/100 M.N.) cuya inscripción 
preventiva fue autorizada por la CNBV mediante el oficio número 153/1311/2025 de fecha 09 de 
mayo Programa .  

En términos del artículo 282 LMV, el título no lleva cupones adheridos, haciendo las veces de 
éstos, para todos los efectos legales, las constancias que explica Indeval.

[...]

BMV  

Bolsa significa la BMV o cualquier otra bolsa de valores con concesión del Gobierno 
Federal de los Estados Unidos Mexicanos otorgada en términos de la LMV. 

Caso de Vencimiento Anticipado

Certificados Bursátiles 33,340,000 (treinta y tres millones trescientos 
cuarenta mil) certificados bursátiles al portador que ampara el presente título. 

Certificados Bursátiles Adicionales

Certificados Bursátiles Originales

CNBV  

Criterios Contables
de Carácter General aplicables a los Organismos de Fomento y Entidades de Fomento de la

[...]

Pesos. 

Vigencia del Programa: El Programa tendrá una vigencia de 5 (cinco) años contados a partir de 
la fecha del oficio relativo a la inscripción preventiva correspondiente emitido por la CNBV. 

Monto de la Emisión de los Certificados Bursátiles: $3,334,000,000.00 (tres mil trescientos 
treinta y cuatro millones de Pesos 00/100 M.N.) considerando la suma del monto asignado en el 
libro primario y el Monto de Sobreasignación. 

Monto de Sobreasignación de los Certificados Bursátiles: 100% (cien por ciento) del número 
Monto de Sobreasignación

a $1,667,000,000.00 (un mil seiscientos sesenta y siete millones de Pesos 00/100 M.N.). 

Monto Total Autorizado del Programa: el monto total autorizado del Programa es hasta 
$60,000,000,000.00 (sesenta mil millones de Pesos 00/100 M.N.) o su equivalente en UDIS. 

Valor nominal: $100.00 (cien pesos 00/100 M.N.). 

Número de Certificados Bursátiles: 33,340,000 (treinta y tres millones trescientos cuarenta mil) 
Certificados Bursátiles.  

Lugar de la Emisión de los Certificados Bursátiles: Ciudad de México. 

Plazo de Vigencia: 1,092 (mil noventa y dos) días, equivalente a aproximadamente 3 (tres) años. 

Fecha de Vencimiento. 13 de octubre de 2028, o en caso de que dicha fecha no sea un Día Hábil, 
el Día Hábil siguiente. 

Fecha de Emisión de los Certificados Bursátiles: 17 de octubre de 2025. 

Destino de los Recursos. Los recursos netos obtenidos por el Emisor como resultado de esta 
Emisión de Certificados Bursátiles ascienden $3,331,489,672.70 (tres mil trescientos treinta y un 
millones cuatrocientos ochenta y nueve mil seiscientos setenta y dos pesos 70/100 M.N.) 
considerando la suma del monto asignado en el libro primario y el Monto de Sobreasignación. El 
100% de los recursos obtenidos se destinarán al cumplimiento del objeto establecido en el artículo 
2 de la Ley del Instituto del Fondo Nacional para el Consumo de los Trabajadores, principalmente